
MUNICIPIO DE CHARCAS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
23/ene/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:07 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,307,400.00SERVICIOS PERSONALES $4,476,517.79 $4,476,517.79$2,548,000.00 $19,378,882.21$23,855,400.00

$16,600,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,334,357.82 $4,334,357.82$2,360,000.00 $14,625,642.18$18,960,000.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,207,400.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $69,079.37 $69,079.37$478,000.00 $2,616,320.63$2,685,400.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $73,080.60 $73,080.60-$290,000.00 $2,136,919.40$2,210,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,712,320.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,525,294.47 $1,525,294.47$938,000.00 $4,125,025.53$5,650,320.00

$976,200.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $232,286.89 $232,286.89$150,000.00 $893,913.11$1,126,200.00

$401,700.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $89,040.27 $89,040.27$95,000.00 $407,659.73$496,700.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$657,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $206,389.17 $206,389.17$168,000.00 $619,010.83$825,400.00

$29,570.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,085.25 $2,085.25$85,000.00 $112,484.75$114,570.00

$1,918,830.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $805,978.48 $805,978.48$440,000.00 $1,552,851.52$2,358,830.00

$117,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $9,935.49 $9,935.49$0.00 $107,564.51$117,500.00

$9,100.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $53,520.08 $53,520.08$60,000.00 $15,579.92$69,100.00

$602,020.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $126,058.84 $126,058.84-$60,000.00 $415,961.16$542,020.00

$11,032,160.00SERVICIOS GENERALES $3,543,688.71 $3,543,688.71$5,249,217.00 $12,737,688.29$16,281,377.00

$7,190,200.00SERVICIOS BÁSICOS $1,702,893.18 $1,702,893.18$3,978,727.00 $9,466,033.82$11,168,927.00

$172,800.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $61,904.28 $61,904.28$195,000.00 $305,895.72$367,800.00

$88,720.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $58,955.64 $58,955.64$200,000.00 $229,764.36$288,720.00

$40,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,920.50 $5,920.50$2,000.00 $36,279.50$42,200.00

$322,840.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $294,425.58 $294,425.58$330,000.00 $358,414.42$652,840.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$191,200.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $38,402.99 $38,402.99$80,000.00 $232,797.01$271,200.00

$3,026,200.00SERVICIOS OFICIALES $1,381,186.54 $1,381,186.54$463,490.00 $2,108,503.46$3,489,690.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,820,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,228,578.06 $1,228,578.06$2,046,000.00 $6,637,421.94$7,866,000.00

$3,200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $462,943.82 $462,943.82$1,323,000.00 $4,060,056.18$4,523,000.00

$15,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,570.00 $1,570.00$50,000.00 $63,430.00$65,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$255,000.00AYUDAS SOCIALES $417,836.46 $417,836.46$673,000.00 $510,163.54$928,000.00

$2,350,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $346,227.78 $346,227.78$0.00 $2,003,772.22$2,350,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$5,000.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$5,000.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,324,431.39 $9,324,431.39$9,607,549.71 $283,118.32$9,607,549.71

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,324,431.39 $9,324,431.39$9,607,549.71 $283,118.32$9,607,549.71

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,871,880.00   Total del Gasto $20,098,510.42 $20,098,510.42$20,393,766.71 $43,167,136.29$63,265,646.71


